

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
30 de junio de 2019
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	31,733,662.16	-	28,390,567.83	157,725.39	-	3,185,368.94
(-) Dev primas	188,587.08	-	-	-	-	188,587.08
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
PRIMAS EMITIDAS NETAS	31,545,075.08	-	28,390,567.83	157,725.39	-	2,996,781.86
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(96,005.99)	-	-	-	-	(96,005.99)
(+) Variaciones Producto	332,325.22	-	-	-	-	332,325.22
(-) Variaciones Gasto	428,331.21	-	-	-	-	428,331.21
PRIMAS DEVENGADAS	31,449,069.09	-	28,390,567.83	157,725.39	-	2,900,775.87
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA	-	-	-	-	-	-
(*) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIONES	15,089,793.07	-	11,356,227.10	-	-	3,733,565.97
(+) Gastos Adquisicion	6,842,433.09	-	-	-	-	6,842,433.09
(+) Gastos Administracion	8,247,359.98	-	-	-	-	8,247,359.98
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	11,356,227.10	-	-	11,356,227.10
SINIESTRALIDAD	43,413,744.97	-	39,733,609.51	-	-	3,680,135.46
(+) Por Oblig Contractuales	43,413,744.97	-	39,733,609.51	-	-	3,680,135.46
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
DERECHOS EMISION POLIZAS	213,842.72	-	-	-	-	213,842.72
(+) Producto Derechos Emision	213,842.72	-	-	-	-	213,842.72
(-) Gasto Derechos Emision	-	-	-	-	-	-
RESULTADOS TECNICO	(26,840,626.23)	-	(22,699,268.78)	157,725.39	-	(4,299,082.84)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	869,399.26
(*) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	870,745.97
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	1,346.71
CARGO POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	457,767.34
(+) Productos	-	-	-	-	-	458,430.56
(-) Gastos	-	-	-	-	-	663.22
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(2,971,916.24)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(1,122,561.58)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	426,811.74
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	1,549,373.32
RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	(4,094,477.82)
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	(202,158.18)
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	275,692.90
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	(4,296,636.00)
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(4,296,636.00)
Numero Polizas Vigentes	1343	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2592	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	456	0	456	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	153	0	153	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	14,090,694.24	-	12,681,624.81	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	5,407,072.67	-	4,916,199.25	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	69,650,507,850.04	-	62,685,457,064.97	-	-	6,965,050,785.07